



Mødedato: 4. oktober 2019 – kl. 11:30-13:00

Mødested: **1442-240 - bemærk anderledes end vi plejer!!!**

Mødeformål: INT-bånd-møde

Deltagere: Jesper Sølund Hansen, Mette Glerup Thomsen, Katrine Breum Rosenbeck, Rikke Korgaard Præstegaard

Gæst: Kaja Henneberg

Referat

1. Status på MoveON (ved Kaja Henneberg Nørgaard og Jesper Sølund Hansen) - orientering

Kaja orienterer kort:

- Erasmuspraktik kører og der er nu hul til Mobility Tool – vi er gået fra en 100% håndholdt proces til systemunderstøttet proces.-

- Incoming – til d.d. er der modtaget 384 ansøgninger i system.

Jesper nævner, at det giver mening ift. fast nomineringsdato fremadrettet, således at partnere behandles ens af alle på AU. Katrine foreslår, at vi evaluerer på processer efter den store runde. Nogle partnere kan man bare ikke flytte frister for (det lægges op til, at der evalueres efter det store optag) – INT tilslutter sig Katri- nes forslag.

- Letter of enrolment og ST1 (visum og opholdstilladelse) – lidt udfordret, men AU IT tester lige nu og vi forventer, at det er på plads i tide og senest torsdag i næste uge.

- EG Bolig – der er hul igennem til EG Bolig (boligsystem, der håndterer boliger)

- Indtastning i stads og studienummer i MoveON forventes at blive en manuel proces i denne runde, og dette arbejde påhviler IU.

- Kaja har haft møde med ST-, ARTS- og HE UVAEKA, og det har været rigtig gode møder. De taster manuelt i år, så ændring i processer ikke bliver forhastet, og så det fungerer, men de glæder sig til, at kursustilmelding overgår til en systemun- derstøttet proces. Det er et løft for deres arbejdsgange.

- Der indkaldes til et nyt møde i november vedr. integration af Workzone Der er p.t. juridiske opmærksomhedspunkter. I november kommer vi desuden til at tage hul på Outgoing.

Katrine nævner, at det er fedt, at AU IT og Studiesystemer går aktivt ind i imple- menteringen og det er tydeligt, at de forstår vores forretning indgående.

Jesper nævner, at der arbejdes godt i styregruppen. Rikke P vil gerne have et overblik på organisering til dato, og det aftales, at Kaja laver en opdatering ift.





PID. Katrine vil høre, om man kan indtænke BSS Winter School i MoveON, når der påbegyndes arbejdet med AUSU – det aftales, at der er blik på dette.

2. UCEAP – opfølgning på besøg og forberedelse af møde medio oktober - drøftelse

Der drøftedes udfordringer og muligheder, som Rikke kan vende med UCEAP(University of California-systemet), når de besøges senere i oktober.

Katrine sender ros til deres website med til mødet og foreslår, at vi – for overblikket skyld - laver en fagliste, der viser fag med forholdsvis få "pre-requisites". BSS har en, der kan arbejdes videre på. Det aftales, at Katrine sender denne til Rikke N, og at Arts og HE byder deres fag ind, så vi kan lave et udkast. ST byder ind på et senere tidspunkt – processen på ST er anderledes end på de øvrige fakulteter ift. at få godkendt disse fag.

Det aftales desuden, at University of California (UC)-studerende, der er på AU, inden længe inviteres til et kaffemøde, hvor vi gerne vil afdække, om de oplever barrierer/ udfordringer ved at læse på AU og der vil være fokus på at høre, hvorfor AU var attraktiv for dem og hvad de i givet vil anbefale eventuelle UC-med-studerende ift. valg af Aarhus som studiedestination.

3. Fagvalg på tværs for internationale exchange-studerende - drøftelse

Det aftales, at der nedsættes en arbejdsgruppe efter jul. Formålet er at afdække barrierer og muligheder for fagvalg på tværs med henblik på at foretage ændringer, der kan gøre AU til en mere attraktiv partner for de rigtige universitetspartnere. Arbejdsgruppens arbejde lægges videre til LGU¹/ UFU² til en drøftelse. Mette G, Katrine, en IU- og en Arts-repræsentant indgår i arbejdsgruppen. Der er opmærksomhed på at involvere relevant videns-personer og interessenter fra fx UVAEKA, mv i arbejdet.

4. Studerende med særlige behov (se bilag) - orientering

International Uddannelse har udarbejdet et kort notat ift. håndtering af studerende med særlige behov. INT kvitterede for notatet og efter få bemærkninger, som Rikke K indarbejder, er det aftalt at notatet deles bredt.

5. Deakin University - opfølgning på besøg og initialdrøftelse af arbejde med "priority mobility partnership" (jf. materiale tilsendt i mail d. 30/9) –

¹ Ledergruppen for uddannelse med uddannelseschefer fra fakulteterne og AU Uddannelses ledergruppe.

² Uddannelsesudvalget med prodekaner for uddannelse fra fakulteterne, Prorektor og Kristian Thorn som medlemmer.



drøftelse

Det aftaltes, at Rikke N indkalder til individuelle møder med de 4 fakulteter for at drøfte kickstart af det udvidede samarbejde med Deakin University. Dette med henblik på at afdække, hvor fakulteterne ser muligheder for udvidelse af samarbejde og i hvor høj grad. Afdækningen skal spilles ind til Per Andersen, der er AUs vært for samarbejdet, og desuden indgå i en overordnet handleplan, som skal aftales med Deakin hvor lignende internt afdækningsarbejde påtænkes.

Mette G påpeger, at det kan være en udfordring at gå dedikeret ind i et prioriteret mobilitetspartnerskab, når man i runden med fordeling af mobilitetspladser ikke tilgodeses fx ift. pladser på Deakin. Da dette er et central spørgsmål, der vedrører aftalen om fordeling af pladser på universitetsbrede aftaler generelt, aftaltes det, at dette drøftes separat på det kommende INT-bånd-møde. FAK laver et oplæg til drøftelsen, som i forberedelsen af punkt rundsendes til alle, så alle kan være godt forberedt til behandling på næste møde.

6. Australian Study Abroad Circuit - drøftelse

International Uddannelse forventer at sende én medarbejder og Katrine vil forhøre sig i baglandet, om de har mulighed for at sende en medarbejder. Med to medarbejdere er det muligt at dække messeplanen i god udstrækning.

7. Bordrunde

Udgik grundet manglende tid.

8. Evt.

Udgik grundet manglende tid.

Notat vedr. studerende med særlige behov

IU får flere og flere henvendelser fra partnere, som ønsker at nominere studerende med særlige behov. Det sker bl.a. fordi der er sat fokus på, at udveksling skal være for alle, uanset om man har et handicap eller ej. De særlige behov kan være af både fysisk og/eller psykisk karakter.

Inden for Erasmusprogrammet er der øremærkede midler til at understøtte studerende med særlige behov. Disse midler søges hjem af den studerendes hjemuniversitet.

Studerende kan kun til en vis grad få støtte gennem AU, og hjælpen tilbydes via SPS. Støtten via SPS iværksættes, så den studerende med særlige behov får mulighed for at gennemføre studiet på AU i lighed med andre studerende. Støtten kan bl.a. være hjælpemidler og værktøjer, mentorordning, døvetolkning eller praktisk hjælp.

Hvem kan få finansiel støtte direkte fra SPS:

- den studerende er full degree studerende
- studerende, der er statsborgere i et EU/EEA land
- den studerende har et dokumenteret handicap som kræver ekstra støtte for at gennemføre studiet

Exchange studerende:

Kommer den studerende som udvekslingsstuderende fra en af vore partnere i Erasmusprogrammet eller et af de nordiske lande, kan der være mulighed for finansiering gennem Erasmus+, Nordplus eller Nordlys, som også har programmer til at støtte studerende med særlige behov.

Studerende fra 3. lande skal selv finansiere en evt. støtte fra SPS.

Full degree udenfor EU/EEA:

Studerende fra 3. lande skal selv finansiere en evt. støtte fra SPS.

SPS er dog altid villige til at vejlede og guide de studerende, og vi er velkomne til at henvise studerende her til.

Henvendelse fra partneruniversiteter:

Det er vigtigt med en grundig forventningsafstemning med en partner, hvis disse forespørger, om vi kan modtage en studerende med særlige behov. Der er en lang række praktiske udfordringer som bl.a. handicapvenlige boliger, indretningen og adgang til undervisningslokaler og auditorier og ikke mindst transport til og fra universitetet. De aarhusianske taxaselskaber har kun ganske få vogne med adgang for elektriske kørestole.

Hvis man vælger at afvise en studerende, skal man være meget varsom med sin retorik, idet et afslag kan tolkes som diskrimination og være i modstrid med udvekslingsaftalen.

Ansvarlige:

Det er den aftaleansvarlige, der skal tage stilling til, om nomineringen kan accepteres. Det anbefales at konsultere AU Housing om feks. bolig og SPS inden, så man ved, om behovene kan imødekommes. Kan det det, understøtter den aftaleansvarlige forløbet både i forhold til optagelse og de særlige behov – også under opholdet.

IU har oprettet og vedligeholder hjemmesiden om special needs

<https://international.au.dk/en/education/admissions/exchange/studying-at-aarhus-university/special-needs/>

Ressourceperson IU: Helle Colding Seiersen, tlf. 8715 2547/23382057 – hcs@au.dk